

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 20 18 г.

Организация Акционерное общество "Интер РАО - Электрогенерация"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид экономической деятельности Производство электроэнергии
Организационно-правовая форма/форма собственности _____
Непубличное акционерное общество/частная
Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год) _____
Форма по ОКУД _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по ОКВЭД _____
по ОКФС/ОКФЧ _____
по ОКЕИ _____

Коды		
0710001		
31	03	2018
92516444		
7704784450		
35.11		
12267		16
384		

Местонахождение (адрес) 119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д. 27, стр. 1

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
-	Нематериальные активы	1110	3 507 945	3 674 511	278
-	Результаты исследований и разработок	1120	6 337	6 788	875
-	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
-	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
-	Основные средства, в том числе:	1150	217 893 916	223 931 063	223 259 620
-	Незавершенное строительство	1155	5 314 979	4 864 033	48 455 563
-	Доходные вложения в материальные ценности	1160	540	745	1 155
-	Финансовые вложения	1170	5 540 113	5 540 113	5 980 273
-	Отложенные налоговые активы	1180	1 835 182	1 944 337	1 067 539
-	Прочие внеоборотные активы	1190	2 327 093	1 357 514	6 054 504
	Итого по разделу I	1100	231 111 126	236 455 071	236 364 244
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
-	Запасы	1210	8 202 803	6 835 060	6 612 985
-	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	88 561	217 680	711 430
-	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1230	21 725 181	23 231 013	20 914 753
-	Покупатели и заказчики	1231	18 273 486	20 752 129	19 950 272
-	Авансы выданные	1232	718 403	1 421 054	496 364
-	Прочие дебиторы	1236	2 733 292	1 057 830	468 117
-	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	21 717 711	12 280 000	-
-	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	34 820 767	31 662 271	3 593 451
-	Прочие оборотные активы	1260	137 139	43 990	828 182
	Итого по разделу II	1200	86 692 162	74 270 014	32 660 801
	БАЛАНС	1600	317 803 288	310 725 085	269 025 045

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 июня 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
-	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей), в том числе:	1310	172 491 169	172 491 169	172 491 169
-	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1311	-	-	-
-	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
-	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
-	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	13 764 016	13 764 016	13 764 283
-	Резервный капитал	1360	4 765 205	2 891 645	814 132
-	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	96 928 005	80 685 086	52 791 124
	Итого по разделу III	1300	287 948 395	269 831 916	239 860 708
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
-	Заемные средства	1410	-	-	-
-	Отложенные налоговые обязательства	1420	14 152 876	13 611 714	10 451 214
-	Оценочные обязательства	1430	2 167 615	2 118 622	1 623 591
-	Прочие обязательства	1450	113 759	33 058	8 779
	Итого по разделу IV	1400	16 434 250	15 763 394	12 083 584
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
-	Заемные средства	1510	-	-	-
-	Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1520	12 140 603	22 979 462	15 153 727
-	Поставщики и подрядчики	1521	4 747 581	6 508 871	8 972 904
-	Задолженность перед персоналом организации	1522	251 593	269 229	255 134
-	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	155 491	222 837	255 017
-	Задолженность по налогам и сборам	1524	3 217 941	5 437 292	4 162 902
-	Авансы полученные	1525	133 100	50 588	10 311
-	Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1526	2 105 477	7 500 000	-
-	Прочие кредиторы	1527	1 529 420	2 990 645	1 497 459
-	Доходы будущих периодов	1530	12 510	16 754	24 846
-	Оценочные обязательства	1540	1 267 530	2 133 559	1 902 180
-	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	13 420 643	25 129 775	17 080 753
	БАЛАНС	1700	317 803 298	310 725 085	269 025 045

Руководитель

(подпись)
И.С. Смирнов
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

М.Р. Евдокимова
(расшифровка подписи)

"24"

июля

20 18



Отчет о финансовых результатах

за январь-июнь 2018 г.

	Форма по ОКУД	0710002	
	Дата (число, месяц, год)	30	06 2018
Организация <u>Акционерное общество "Интер РАО - Электрогенерация"</u>	по ОКПО	92516444	
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	7704784450	
Вид экономической деятельности <u>Производство электроэнергии</u>	по ОКВЭД	35.11	
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Непубличное акционерное общество / частная</u>	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	384	

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-июнь 2018 г.	За январь-июнь 2017 г.
-	Выручка	2110	91 205 469	87 545 099
-	в т.ч.: от продажи электроэнергии	2111	41 826 099	42 338 970
-	от продажи мощности	2112	39 515 822	32 392 571
-	от продажи в сфере теплоснабжения	2113	2 128 766	1 965 959
-	от продажи прочих товаров	2114	7 133 229	10 449 099
-	от продажи прочей продукции, работ, услуг	2115	601 553	398 500
-	Себестоимость продаж	2120	(68 585 779)	(67 749 630)
-	в т.ч.: электроэнергии	2121	(37 918 297)	(37 966 186)
-	мощности	2122	(21 381 771)	(17 451 074)
-	сферы теплоснабжения	2123	(2 081 888)	(1 878 352)
-	прочих товаров	2124	(6 685 681)	(10 129 211)
-	прочей продукции, работ, услуг	2125	(518 142)	(324 807)
-	Валовая прибыль (убыток)	2100	22 619 690	19 795 469
-	Коммерческие расходы	2210	(119 703)	(107 561)
-	Управленческие расходы	2220	(952 657)	(960 057)
-	Прибыль (убыток) от продаж	2200	21 547 330	18 727 851
-	Доходы от участия в других организациях	2310	3 224 597	-
-	Проценты к получению	2320	1 413 034	719 749
-	Проценты к уплате	2330	-	(29 783)
-	Прочие доходы	2340	751 826	8 290 161
-	Прочие расходы	2350	(2 067 563)	(1 605 055)
-	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	24 869 224	26 102 923
-	Текущий налог на прибыль	2410	(4 011 670)	(2 986 907)
-	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(311 858)	(1 373 871)
-	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(541 162)	(937 969)
-	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(109 155)	78 162
-	Прочее	2460	14 718	170 074
-	в т.ч.: Налог на прибыль за прошлые налоговые периоды	2461	14 651	177 074
-	Чистая прибыль (убыток)	2400	20 221 955	22 426 283

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-июнь 2018 г.	За январь-июнь 2017 г.
-	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
-	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
-	Совокупный финансовый результат периода	2500	20 221 955	22 426 283
-	СПРАВОЧНО	2900	-	-
-	Базовая прибыль (убыток) на акцию, (руб.)	2910	-	-
-	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, (руб.)	2910	-	-

Руководитель

"24" июля 2018



И.А. Смирнов
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

М.Р. Евдоимова
(расшифровка подписи)